ADDITIONES.

1. (a) *Q*uod jus feudorum fuit compilatum ex consuetudinibus.) Non dubium est ultum, quoniam priuati homines fuerint, qui consuetudines feudorum, sive illa legis concedenda auctoritate, & potestate consenserint. Sed illi qui fuerint, inter omnes non convenit. Ego (rejectis diversis divergim opini-
o-
nibus imperiale, quatenus canonos non adser-
fanur, ad ecclesiasticas personas vigorem suum extendunt.

16 *Natura a causa trahit ad se personam.*
17 *Id debet attendi, quod principaliiter agitur.*
18 *Consuetudines feudales sunt tacite universi populi confessi inservientes.*

nibus, quas novissime refert, & refutat H. in tract. feud. cap. 2. eorum, puto amplectendam esse sententiam, qui statuunt, libros & feudorum certum Auctorum non habere, sed esse rapaciam quandam, ex variis confuetudinibus, tamen Mediolanensem, tum aliorum, necnon Imperatorum quorundam constitutionibus congetam. Unde fit, quod magna sepe discrepancy intentiarum, crebraque repetitio eorumdem preceptorum in libris feudalibus occurrit: ideoque una titula res diverse farina tradentur; atque eadem res pluribus nominibus habunde, & ad nauseam usque reperitur: ut fufus ostendunt Duarenus de feud. cap. 1. nro. 4. Ferrarius Montanus libro 1. feud. cap. 3. Hartm. Pittoni libro 2. questi. 24. numero 17. D. Boerius class. 5. difp. 12. ch. 5. cum seq. & Ruderiger. variar. loc. hunc. libro primo capitulo 3. Hare.

(b) *Niungard hodie dicitur confusio*, an *antem ius scriptum*? Quod tamen ad constitutions Imperatorum, quae in libris feudales redactae sunt, non ambiguit, quin illa pars iuri scripti. Verum de confuetudinibus Longobardorum, itemque Mediolanensium est, illas etiamnum ius confutundinarium, & non scriptum esse. Ita, post Claram nostram, & alios, docent Sonsbecc, de feud. parte 1. numero 24. *Ferrari*. Montanus d. libro 1. feud. capite 2. Curt. jun. de feud. quest. 1. num. 11. *Duaren* de feud. d. cap. 1. numero 3. *Obrecht* disput. feud. 1. cap. 3. D. Bocerus d. disput. 12. th. 6. & *Rosenthal*, in *institut. feud.* cap. 1. conclusi. 8. numero 3. & seq. *Tametii*, post alios dissentiant. *Lodulphus Schradenius* in *tried. feud.* 2. parte nona pars principal. feud. 3. num. 114. cum seq. *Harp*.

Jul. Clas. Sentent. Prat. Civil. Tom. I.